
Varning för bedrägerier på begagnatmarknaden
Före köpet
Innan du gör din Bil/Båt/MC affär finns flera saker du kan göra för att förbereda dig. 

Det är viktigt att ta reda på vem som äger fordonet. Till din hjälp har du bland annat Trafikregistret för Bil/MC. Vid 
privat köp ska du alltid ta reda på vem som äger bilen/MC, och vem som är registrerad ägare. Kontakta Transport-
styrelsen, till exempel via talsvarstjänsten (tel. 0771-14 15 16). Där kan du få besked om både nuvarande och 
tidigare ägare.  Det är särskilt viktigt att du kontrollerar att den du köper av verkligen äger fordonet. 
För att få information om motornummer och skrovnummer vid köp av båt kan du ringa
Larmtjänst 08-522 784 00 (gammalt register), Sjöfartsverket 011-19 10 00 (nytt register) för uppgifter om tidigare 
ägare, motornummer, skrovnummer eller uppgifter om efterlysta eller stulna fordon.

Var noga med vem du köper av
Ett ovanligt lågt pris kan betyda att fordonet har något allvarligt fel. Se upp med vem du köper av och räkna inte 
med att göra ”fynd”. Är priset för bra för att vara sant, så skall man vara extra försiktig.

Vem äger bilen?
Från och med den 1 juli 2003 kan man inte längre köpa saker som visar sig vara stulna ”i god tro”. Det innebär att 
den som köpt en stulen vara riskerar att få lämna den ifrån sig till den rättmätige ägaren utan ersättning. 
Om det framgår av Trafikregistret att bilen bytt ägare ofta bör du vara extra noggrann i kontrollen. Kontakta då så 
många som möjligt av de tidigare ägarna.

Är säljaren verkligen ägare till fordonet ? 
Om fordonet är köpt på kredit (eller är ”leasad”) och betalningar återstår, finns det stor risk att antingen få lämna 
tillbaka bilen till den rättmätige ägaren eller att få betala den igen. Vid köp på avbetalning gäller så kallat återtagan-
deförbehåll. Det innebär att den som köpt bilen inte kan sälja bilen innan den är helt betald. Sedan den 1 oktober 
2001 antecknas återtagandeförbehåll normalt i Trafikregistret.

Hur går ett bedrägeri till?
Genom att aldrig betala några pengar i förskott till personer du inte känner så undviker du den största risken att 
bli drabbad av ett bedrägeri.

Den absolut vanligaste formen av bedrägeri är att bedragaren får en köpare att sätta in pengar på sitt konto utan 
att någon vara levereras. Bedragaren registrerar en annons med en attraktiv vara i mycket gott skick som vanligt-
vis utlovas till ett lågt pris eller mot budgivning. Vid kontakt med annonsören låter det oftast som en mycket ärlig 
och tillmötesgående person. Syftet med detta är att skapa en falsk trygghet hos köparen så att denne ska sätta in 
pengar på annonsörens konto mot löfte att säljaren skickar varan så fort pengarna har kommit in.

Telefonnumret i en bedrägeriannons går nästan alltid till en kontantkortsmobil som inte kan bindas till någon speci-
fik person. Om annonsören vill ha kontakt via mail så är e-postadressen ofta av den typ som kan registreras gratis 
på Internet. Annonsören lämnar gärna ut sina personuppgifter som säkerhet eller föreslår att köparen ska sätta in 
en del av köpesumman på annonsörens bankkonto och sedan betala resterande belopp när varan har levererats.

Ibland förekommer även att annonsören låter påskina att de anlitar ett fraktbolag(vanligt vid bedrägerier där objek-
tet sägs finnas i utlandet)och att fraktbolaget kräver förskottsbetalning. Vid affärer från utlandet bör du som köpare 
själv anlita ett bolag du känner förtroende för. Betala ALDRIG något i förskott.

Vad kan jag göra om jag blivit utsatt för bedrägeri ?
Om du känner dig säker på att du blivit bedragen bör du polisanmäla händelsen så snart som möjligt samt kontakta 
Annonsbörsens kundtjänst på tel.nr 08-692 01 70 för att stoppa att ytterligare personer blir lurade.
 
Hur handlar jag tryggt?
Betala aldrig i förskott.

Att säljaren lämnar ut sitt person- eller kontonummer skyddar dig inte från att bli lurad.
Begär originalkvitto och skriv köpekontrakt.

Var extra observant…
Om erbjudandet låter för bra för att vara sant.
Om motparten stressar dig att genomföra affären.
Lämna aldrig ut ditt bankkonto eller kreditkortsnummer.
Vid stora belopp - göra upp affären på en bank eller använd bank-/postväxel.

Tips från


